Da tum Romae apud Sanctum Pe t rum sub Annulo 
Piscatoris die 28 ianuari i 1876. 

Pontificatus Nostri anno trigesimo. 

F. Card. ASQUINITJS. 
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Sanctissimi D. N. Pii Papae IX Breve, quo Petri Balam aequitas 
in conscribenda historia commendatur. 

P I U S P P . IX. 
DILECTE FILI, SALUTEM ET APOSTOLICAM BENEDICTIONEM. 

Pervenerunt nuper ad Nos cum tuis litteris filiali af
fectu plenis duo p r ima volumina a Te edi ta his toriam 
i ta l icarum rerum complectentia quae in pignus tui obse
quii Nobis obtulisti. Gaudemus Te hoc nobile a tque utile 
opus suscepisse ea mente ut historiam ab erroribus, ca
lumniis et mendaciis vindicares, quibus eam infesti Ec
clesiae scriptores inficere non dubitarunt , ac ita praeser
t im iuvenibus consideres ut ex puris fontibus possent 
veram ac rectam gestarum rerum narra t ionem haurire. 
Ex corde commendantes, Dilecte Fili, hanc t uam egre
giam voluntatem, non dubi tamus quin finem tibi propo
situm feliciter sis assecutus, quemadmodum Nobis optima 
argumenta quae habemus tuae in Ecclesiam et in hanc 
Sanctam Sedem observantiae, tuaeque peritiae in hoc stu
diorum genere mult is laboribus partae, plene pollicentur. 
Quapropter valde optamus ut i i qui historiam tamquam 
testem temporum et lucem veritat is in tuuntur , tuorum 
laborum fructu utantur , ac etiam ut plures alii sint qui 
tibi in egregio quod habuist i consilio consortes, suas vires 
et ingenium in communem Ecclesiae et patr iae util i ta
tem conferant. In te rea Deum adprecantes ut Te sua gra
tia adiuvet, qua ea quae util i ter inchoasti ad exi tum pro -
spere perducere veleas, grat i animi Nostri testificationem 
tibi per has l i t teras libenter t r ibuimus et apostolicam be
nedictionem in pignus paternae dilectionis peramanter 
impert imus. 

Da tum Romae apud S. Pet rum, die 1 aprilis an. 1876 
Pontificatus Nostri anno tricesimo. 

P I U S P P . IX. 

EX S. CONGREGATIONE CONCILII 

CIRCA FACULTATEM BINANDI 1 

Die 11 decembris 1875. 

Compendium facti. Facultas binandi , qua tempori
bus anteactis, legebamus usos fuisse Ecclesiae presbyte
ros procul ut ita dicam et de ult imis terrae finibus ; nunc 
ab I tal iae Antis t ibus a S. Sede enixe exposcitur. Eo nam 
rem perduxi t t emporum tristitia, ut locorum Ordinari i 
infelicis Peninsulae, presbyterorum penuria adacti, ne
sciant quomodo pastores suppeditent fidelibus populis. 
Et nisi concederetur a Romano Pontifice, ut saltem die
bus Festis, nonnull i Sacerdotes duo l i tarent Missae Sa
crificia, populi eorum sollicitudini commissi, spiri tuali 
carerent bono quod a Sacrificio Missae promanat .